
國立中興大學 113 學年度學士後醫學系招生考試 

試題參考答案疑義釋疑公告 
科目 題號 疑義答覆 釋疑結果 

英文 

1 

這句話設定了約翰的舉止與他姐姐令人欽佩的

責任感之間的對比。"Fecklessness" 指的是缺

乏責任感或主動性，這與約翰姐姐的責任感形

成了直接的對比。 

維持原答案(D) 

13 
此句需要特定的短語以描述 refugees 的族群。

The many refugees 未包含此類型之描述。 
維持原答案(A) 

16 
“as good or better than”將兩種比較融合在一起，

此句型結構符合語法。 
維持原答案(D) 

17 

indicating 作為一個現在分詞，修飾 terms，傳

達發現地點的動作。"Of the location of their 
discovery"是介詞短語。 

維持原答案(D) 

19 

在一般的語境下，audience 被視為一個集體名

詞，指的是一群人，而不是多個單獨個體。因

此，以集合名詞解讀更符合句子意思。 

維持原答案(B) 

29 

在空格之前的句子突顯了意識到精神健康對於

幸福至關重要，並導致了精神醫學護理和心理

治療的進步。選項（A）提供了一個自然的過

渡，承認了儘管有這些進步，醫學領域仍然面

臨著持續的挑戰。而選項（E）並不適合填入

空格，因為它引入了一個與前文討論無直接關

係的不同主題。 

維持原答案(A) 

33 
根據題幹，要選擇錯誤的選項，選項 C 和選項

E 皆為錯誤的描述。 

答案更改為(C)

或(E) 

 
科目 題號 疑義答覆 釋疑結果 

物理 30 本題為正確答案誤植，答案更正為(D) 答案更正為(D) 

 
科目 題號 疑義答覆 釋疑結果 

化學 39 

Octahedral complexes with the general formula 
[MX4Y2]2+ exhibits two geometric isomers: the 
cis and trans isomers. Octahedral complexes with 
the general formula [MX3Y3]2+ exist in two 
isomeric forms: facial (fac) and meridional (mer). 
The correct answers are C and D. 

答案更改為(C)

或(D) 

 



科目 題號 疑義答覆 釋疑結果 

普通

生物

及生

化概

論 

32 

Protein folding follows the 2nd law of 

thermodynamics. In the description, 

water effects may be involved in the 

change of the entropy of the system. 

答案更改為(A)

或(B) 

 


